
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  27 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 243

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018) ....................................................... 2
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 044/2017) ....................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2018/2018) ................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018) ............................................................................ 5

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ....................................................... 6
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 013/2018) ....................................................................... 7
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 030PP/2018/2018) ................................................................. 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018) ............................................................................ 9



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou em 27 de agosto de 2018 
os procedimentos licitatórios do pregão presencial que trata da Contratação de Empresa 
especializada para Prestação de Serviços de Serralheria para atender as necessidades do 
município, adjudicando o objeto em favor da empresa: Robson Cerqueira de Almeida - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 13.471.448/0001-35, com valor global da proposta: R$ 31.800,00 (trinta e um mil 
e oitocentos reais). Antonio Joilson Carneiro Rios - Prefeito. 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 044/2017)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
APOSTILA N° 003/2018 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93; 
 
RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para inserir a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na CLÁUSULA 
SEXTA do CONTRATO N° 044PP/2017, celebrado entre o T C CARNEIRO - EPP, CNPJ: 04.471.834/0001-36, 
em 02 de janeiro de 2018, passando a vigorar a seguinte dotação: 
 
02.10.100 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.  
Projeto Atividade: 2.036 - Melhoramento do Acesso as Estradas Vicinais.   
Elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 00 - 42 
 
 
Pé de Serra, Bahia, 01 de agosto de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Osvaldo Cléber Almeida de Santana 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

 
 
 
 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2018/2018)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029PP/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253/2018 

 
Fez saber que firmou contrato com a empresa: ROBSON CERQUEIRA DE ALMEIDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.471.448/0001-35, com valor global da proposta: R$ 
31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). Amparo: Pregão Presencial Nº 029/2018 
e Processo Administrativo Nº 253/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. ERRATA: ONDE SE LÊ: vigência 
31/12/2018, assinatura do contrato 03/09/2018. LÊ-SE: vigência 31/12/2018, assinatura 
do Contrato 27/08/2018. ANTÔNIO JOÍLSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029PP/2018 
 
Fez saber que firmou contrato com a empresa: Robson Cerqueira de Almeida - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 13.471.448/0001-35, com valor global da proposta: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e 
oitocentos reais). Amparo: Pregão Presencial Nº 029/2018 e Processo Administrativo Nº 253/2018. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Serralheria para 
atender as necessidades do município, vigência 31/12/2018, assinatura do contrato 03/09/2018. 
Antonio Joilson Carneiro Rios - Prefeito. 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 
 
O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou em 27 de agosto de 2018 
os procedimentos licitatórios do pregão presencial que trata da Contratação de Laboratório de 
Análises Clínicas e Exames Laboratoriais para prestação de serviço de coleta, análise e 
diagnostico das amostras de material coletado, adjudicando o objeto em favor da empresa Irmãos 
Freitas Laboratórios de Analise Clinicas Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.666.040/0001-35, 
com valor global da proposta: R$ 109.683,64 (cento e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e 
sessenta e quatro centavos). Antonio Joilson Carneiro Rios - Prefeito. 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 013/2018)

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra/BA 
CNPJ Nº. 13.232.913/0001-85 

 
APOSTILA N° 004/2018 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, considerando o 
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93; 
 
RESOLVE: 
 
Mandar expedir a presente Apostila para inserir a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na CLÁUSULA 
SEXTA do CONTRATO N° 013PP/2018, celebrado entre o RIACHÃO PNEUS LTDA - ME, CNPJ: 
06.316.906/0001-04, em 22 de maio de 2018, passando a vigorar a seguinte dotação: 
 
UNIDADE: 02.06.601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Projeto Atividade: 2.022 - Ampliação e Manutenção das Ações de Atenção Básica.   
Elemento Despesa: 3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo  
Fonte de Recurso: 02-14 
 
 
Pé de Serra, Bahia, 01 de agosto de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Osvaldo Cléber Almeida de Santana 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

 
 
 
 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 030PP/2018/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
 

ERRATA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030PP/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 254/2018 

 
Fez saber que firmou contrato com a empresa: IRMÃOS FREITAS LABORATÓRIOS DE 
ANALISE CLINICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.666.040/0001-35, com valor global 
da proposta: R$ 109.683,64 (cento e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos). Amparo: Pregão Presencial Nº 030/2018 e Processo Administrativo Nº 254/2018. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E EXAMES 
LABORATORIAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, ANÁLISE E DIAGNOSTICO 
DAS AMOSTRAS DE MATERIAL COLETADO. ERRATA: ONDE SE LÊ: vigência 31/12/2018, 
assinatura do contrato 03/09/2018. LÊ-SE: vigência 31/12/2018, assinatura do Contrato 
27/08/2018. Antonio Joilson Carneiro Rios - Prefeito. 



Segunda-feira
27 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 243

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030PP/2018 
 
Fez saber que firmou contrato com a empresa: Irmãos Freitas Laboratórios de Analise Clinicas 
Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.666.040/0001-35, com valor global da proposta: R$ 
109.683,64 (cento e nove mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 
Amparo: Pregão Presencial Nº 030/2018 e Processo Administrativo Nº 254/2018. Objeto: 
Contratação de Laboratório de Análises Clínicas e Exames Laboratoriais para prestação de serviço 
de coleta, análise e diagnostico das amostras de material coletado, vigência 31/12/2018, 
assinatura do contrato 03/09/2018. Antonio Joilson Carneiro Rios - Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018)
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 044/2017)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 029PP/2018/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)
	APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 013/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 030PP/2018/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 030/2018)



		2018-08-27T09:36:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




